АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.10.2018                                                                                                       №144
с. Большой Бейсуг

Об утверждении порядка ведения перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного в границах
населенных пунктов Большебейсугского сельского
поселения Брюховецкого района

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) порядок ведения перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (приложение 1);

2) перечень нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (приложение 2).

2. Юристу администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района И.В. Чумаковой обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большебейсугского сельского

поселения  Брюховецкого района                                                    В.В.Погородний
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

от 18.10.2018 №144
Порядок

ведения перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в граница населенных пунктов Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

1. Настоящий порядок устанавливает правила ведения перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения населенных пунктов Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (далее – Перечень актов), осуществляемого администрацией Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района (далее - Администрация).

2. В Перечень актов включаются нормативные правовые акты, которыми устанавливаются обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществлении муниципального контроля администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, в том числе:

1) международные договоры Российской Федерации акты органов Евразийского экономического союза;

2) федеральные законы;

3) указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации;

4) нормативные правовые акты и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти;

5) нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР (до 1 июля 2017 года);

6) законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации;
7) нормативно правовые акты, правовые акты органов местного самоуправления.

3. В Перечень актов включаются как акты, содержащие обязательные требования, касающиеся соблюдения различных административно-правовых и разрешительных режимов, так и акты, содержащие обязательные требования технического характера.

4. Ведение Перечня актов осуществляется администрацией Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района и включает в себя:

1) проведение мониторинга и обобщение практики фактического применения Перечней актов Администрацией при планировании и проведении мероприятий по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения;

2) обеспечение размещения на официальном сайте администрации Брюховецкого сельского поселения Брюховецкого района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Перечня актов и поддержание его в актуальном состоянии;

3) проведение мониторинга изменений нормативных правовых актов, включенных в Перечень актов, в том числе отслеживание признания их утратившими силу;
4) подготовку предложений о внесении изменений в Перечень актов, в том числе в связи с принятием или выявлением новых актов, устанавливающих обязательные требования;

5) разработку предложений о необходимости отмены отдельных актов, содержащих обязательные требования или о необходимости их актуализации;

6) рассмотрение обращений, поступивших в соответствии с пунктом
47.7 Методических рекомендаций по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю), утвержденных протоколом заседания Правительственной комиссии
по проведению административной реформы от 18 августа 2016 года № 6 и ведение их учета.
5. В случае если по результатам осуществления мероприятий, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, выявлены акты, подлежащие включению
в Перечень актов и (или) исключению из Перечня актов, должностным лицом готовятся необходимые изменения.

6. Предельный срок, в течение которого должны быть внесены изменения в Перечень актов, содержащих обязательные требования, с момента отмены, изменения актов, включенный в такой Перечень, или с момента принятия или выявления новых актов, устанавливающих обязательные требования, составляет не более 10 рабочих дней.

7. Предельный срок актуализации размещенного на официальном сайте администрации Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района Перечня актов, содержащих обязательные требования, с момента его изменения составляет не более 2 рабочих дней.

Глава Большебейсугского сельского

поселения  Брюховецкого района                                                    В.В.Погородний

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района

от 18.10.2018 №144
Перечень нормативных правовых актов,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых
является предметом муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов Большебейсугского сельского поселения
Брюховецкого района

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации

и акты органов Евразийского экономического союза

	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативно правового

акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	Акты отсутствуют

Раздел II. Федеральные законы

	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативно правового

акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1
	Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ                      «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	юридические лица,

индивидуальные предприниматели
	в полном объеме

	1
	2
	3
	4

	2.

	Федеральный закон от
26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица,

индивидуальные предприниматели

	в полном объеме

	3.
	Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ                      «О безопасности дорожного движения»
	юридические лица,

индивидуальные предприниматели
	в полном объеме

Раздел III. Указы Президента Российской

Федерации, постановления и распоряжения Правительства
Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативно правового

акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приказом Министерства транспорта РФ от 12 августа 2011 года № 211 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам»
	юридические лица,

индивидуальные предприниматели

	в полном объеме

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов

исполнительной власти и нормативные документы федеральных

органов исполнительной власти

	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативно правового

акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	Акты отсутствуют

Раздел V. Нормативные правовые акты органов

государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые

акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативно правового

акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	Акты отсутствуют

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации
	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативно правового

акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	Акты отсутствуют

Раздел VII. Нормативно-правовые акты, правовые акты органов

местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование и реквизиты нормативно правового

акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	2
	3
	4

	Акты отсутствуют

Глава Большебейсугского сельского

поселения  Брюховецкого района                                                    В.В.Погородний